
Решение по делу №56-кз/2017

Исх. № 04-04/5181 от 31.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя заказчика <…> (доверенность № <…>),
представителя  заявителя <…> (доверенность от 27.03.2017г.) рассмотрев  жалобу
ЧОП «Интер+» на действия заказчика - МБУ «Детский спортивно-оздоровительный
комплекс лагерей»  Елабужского муниципального района РТ при проведении
электронного аукциона №0111300101617000069, на предмет: «Право заключения
муниципального контракта на оказание услуг охраны»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0111300101617000069,
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
15.03.2017г.

Заказчик – МБУ «Детский спортивно-оздоровительный комплекс лагерей» 
Елабужского муниципального района РТ.

Начальная (максимальная) цена контракта – 599 040,00 руб.  

Суть жалобы, по мнению заявителя, техническое задание противоречит
документации об аукционе в электронной форме.

Заслушав представителя заявителя, а также изучив материалы по данной закупке,
Комиссия сочла доводы, изложенные в жалобе, обоснованными ввиду
следующего.

Извещение о проведении электронного аукциона №0111300101617000069,
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
15.03.2017г

Согласно техническому заданию, объем подлежащих оказанию услуг по
физической охране в ДОЛ «Юный строитель» и ДОЛ «Лесная сказка» составляет
3744 часа.

При этом в абзаце 3 технического задания указано, что охрана осуществляется
ежедневно, круглосуточно вооруженным охранником, включая выходные и
праздничные дни.

В разделе 2.9. Место и срок оказания услуг Документации об аукционе в
электронной форме на право заключения муниципального контракта на оказание
услуг охраны указан срок поставки услуги: с момента заключения контракта до
31.12.2017.



Аналогичный срок оказания охранных услуг указан и в Извещении о проведении
электронного аукциона и в пункте 1.4 проекта муниципального контракта.

Заявителем произведен расчет объема оказываемых услуг с учетом
вышеуказанных требований: 259*24*2=12432 часа, где:

259-количество дней (с 17.10.2017г. по 31.12.2017г.);

<…>

 

Р Е Ш И Л А:     

1.Признать жалобу ЧОП «Интер+» на действия заказчика - МБУ «Детский спортивно-
оздоровительный комплекс лагерей»  Елабужского муниципального района РТ при
проведении электронного аукциона №0111300101617000069, на предмет: «Право
заключения муниципального контракта на оказание услуг охраны», обоснованной.

2. Признать заказчика  - МБУ «Детский спортивно-оздоровительный комплекс
лагерей»  Елабужского муниципального района РТ нарушившим  требования
пункта 1 части 1 статьи 33, пункта 1 части 1 статьи 64, части 4 статьи 65
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

3. Выдать заказчику – МБУ «Детский спортивно-оздоровительный комплекс
лагерей»  Елабужского муниципального района РТ предписание об устранении
нарушений требований действующего законодательства Российской Федерации
о контрактной системе.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


